
令和 3 年９月 13 日 

２年生保護者の皆様へ 

愛知県立瀬戸工科高等学校 

校長 小 川 義 雄 

 

令和 3 年度 第２学年修学旅行について(お知らせ) 

 

初秋の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和４年１月に予定しております第２学年の修学旅行については、入学時よ

り目的地を沖縄県としておりました。しかし、沖縄県の医療体制が不十分であること、

生徒が体調不良を申し出たときに、保護者の方にお迎えに来ていただく場合もあるこ

と、飛行機を利用するため現地の感染状況に応じて日程変更を行う場合に自由度が少

なくなってしまうことを考え、目的地の変更などを含め、計画を見直すこととしまし

た。 

検討を重ねた結果、修学旅行がお子様にとっての重要な教育活動の一環であること

から、可能な限りの対策を講じて計画し、沖縄県への修学旅行の目的である、平和教

育、クラス内の親睦を深める、自主的な活動を行うことの３つのことが実現できる場

所として、下記のとおり、企画することとしました。 

つきましては、下記の事項をお読みいただき修学旅行の実施に向けて、ご理解とご

協力をお願い申し上げます。なお、今後の感染状況によっては中止や目的地・実施時

期を変更する場合がありますので、重ねてご理解とご了承をお願いします。 

 

記 

 

１ 期   日 令和４年１月 30 日（日）～２月１日（火） ２泊３日 

  

２ 目 的 地 広島、神戸、大阪方面 

  

３ 見学予定先 広島：宮島、平和記念公園 

 神戸：市内班別研修 

 大阪：ＵＳＪ 

 

 ※状況により期日、目的地、見学先を変更する場合があります。 


